*Contentio nobis diligentia in ira adhibenda est. Violenta enim passio est; nec raro transversos agit qui minus sobri sint, et ad ipsum perditionis bathrum detrudit.*

*Iracundus es? Talis esto adversus peccata tua: animum increpa: cæde conscientiæ flagello. Esto vebemens acerbusque judex atque exactor in de-*

sola articuli compositione cum suo substantivo. Inauditum sane cædi vel συνειδός, vel συνειδησιν, quod utrumque est conscientia, non cædere, quæ semper incorrupta judex sit, et de malo remurmaret, officiique admoneat: quo nihil communius in doctrina morum, nisi ipsa peregrina est non militanti in Ecclesiæ castris.

licitis tuis. Hoc iræ emolumentum: eam in rem πικρὸς δίκαστης τοῖς οἰκεῖοις ἀμαρτήμασι. Τούτο τῆς ὁργῆς τὸ κέρδος ἐστι· διὰ τούτο τῷ μὲν αὐτὴν ἐνέθηκεν ὁ Θεός.

*Evagrii.* — Qui se a cibis potuque abstinenſ, extra rationem ira incitatur, ſimilis est navis alto aequore dæmonem gubernatorem habenti.

*Cyrilli.* — Quæ bestia tam sœva et immanis est ut vir iracundus, ac qui effreni iræ velut tyranno paret?

*Ex Patribus.* — Quatuor ex rebus ira nascitur: ex dandi et accipiendo rationibus, ex eo quod quis ſuæ morem gerat voluntati, ex studio litium, ex ea opinione qua quis tanquam prudens sit, ſibi blan-

ditur.

*Dionysii Halicarn.* — Hoc apud nos termino ſi-  
nienda ira, donec cedent peccata. Ait enim: *Ira- B scimi, et nolite peccare* (Psal. iv, 5; Ephes. iv, 26).

*Apollonii.* — Ira passio niſi sermocinatione erupit; voceque prodatur ac deliniatur, morbus naturalis efficitur.

*Plutarch.* — Ira, haud secus ac canes, cæcas pariunt criminationes.

*Equi duri, frenis; at iræ acutæ atque præpetes ratione reguntur atque sedantur.*

Ut aqua bene temperata inflammationes; sic oratio lenis iram diluit.

Ui enim cæcias nubes, ſic improborum vita in ſe convicia attrahit.

*Aristotel.* — Ut ſumus oculis immeans labensque pupillam, quod est ante pedes proſpicere non ſinit: ſic et ira ingruens, menti tenebras offundit, nec quid inde absurdī proveniat, animū dispicere permittit.

An non vides abesse rationem ab iis omnibus, quæ in ira aguntur; quæ videlicet furorem fugiat velut acerbum tyrannum?

Ira perturbatio est affectus animi bestiis ſimilis, continue premens, dura res **594** ac violenta, ca-  
dium cauſa, calamitatis oppugnando ſocia, dama-  
norum parens ac infamiae, pecuniarum perditio; ad hæc etiam corruptionis labisque origo.

*Evanagris.* — Βρωμάτων ἡ πομάτων ἀπεχδμενος, θυμὸν δὲ ἀλδγως κινῶν, οὔτος ἔοικε ποντοποροῦσῃ νῆτη, καὶ ἔχουση δαίμονα κυβερνήτην.